
UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NGOẠI VỤ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

Số:         /QĐ-SNgV 

            

     Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng  

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Uỷ ban 

nhân dân tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 13/8/2022 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 (viết tắt là Ban Chỉ đạo) của Sở Ngoại vụ 

tỉnh Lạng Sơn gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Giám đốc Sở; 

2. Phó Trưởng ban: các Phó Giám đốc Sở; 

3. Thành viên: Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, đơn vị trực 

thuộc Sở và Chuyên viên Văn phòng Sở gồm: 

- Văn phòng Sở;  

- Phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế;  

- Phòng Quản lý biên giới; 

- Trung tâm Thông tin và Dịch vụ đối ngoại; 

- Chuyên viên Văn phòng Sở (Thư ký ISO). 



2 

 

  

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị 

xây dựng, duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại đơn vị. 

Định kỳ tổng hợp, đánh giá xây dựng báo cáo tình hình triển khai thực 

hiện việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng của đơn vị với Ban Chỉ đạo áp 

dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 tỉnh Lạng Sơn theo quy định.   

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

63/QĐ-SNgV ngày 08/9/2021 của Sở Ngoại vụ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo 

áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 

tại Sở Ngoại vụ Lạng Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, 

Giám đốc Trung tâm Thông tin và Dịch vụ đối ngoại và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                            
- Như điều 4 (t/h);                                              

- BCĐ ISO tỉnh ( b/c);   
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng CM, NV; 

- Trung tâm TT&DVĐN; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trịnh Tuyết Mai 

 

 

                                                                           

 


		2024-01-19T15:24:28+0700


		2024-01-19T16:03:17+0700


		2024-01-19T16:03:17+0700


		2024-01-19T16:03:17+0700




